Ofício n.º 008/2023 Campo Largo, 17 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor Presidente,

O presente Projeto de Lei, cuja súmula “autoriza o Poder
Executivo a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento Fiscal do Município

de Campo Largo para o exercício de 2023 e a promover alterações no Plano
Plurianual 2022-2025 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2023”, trata-se de

uma readequação no orçamento visando incluir a dotação orçamentária 344909302 -

Restituições, na ação orçamentária 2060 - Manutenção de Vias Urbanas e Vicinais

A referida dotação será utilizada para devolução de saldo do Contrato de

Repasse OGU nº 8900232/20/MDR/CAIXA - Operação 1070306-01, que tem como

objeto “implantação de travessias elevadas em vias urbanas no Município de Campo
Largo, sendo que o objeto deste termo foi executado a contento e devemos realizar
à devolução de saldo para encerramento do convênio e prestação de contas final.

Desse modo, Senhor Presidente, confiante na compreensão e no

acatamento da referida proposição por parte de Vossa Excelência e demais Pares
desse Poder Legislativo, venho, na oportunidade, renovar protestos de estima e

consideração. MAURICIO: ts
ROBERTO [Giro

Atenciosamente, RIvABEM83TT677240972 fist anos
Maurício Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
JOÃO CARLOS FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Largo — PR.

“Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000